C.

XVIII.

**D**iebus illis nō erat rex in isra-  
el. et tribus dan q̄rebat possessionē sibi ut habitaret in ea.  
Usq ad illū enim diē inter ceteras tribus. sortē non acce-  
perat. Misérū ergo fili dan stirpis et familiq suę quinq  
viros fortissimos de saraa et esthaol ut explorarēt terram  
et diligenter inspiceret. Dixerūtqz eis: Ite et p̄siderate terraz  
Qui cū p̄gentes venissent in montē effrai et intrassent do-  
muz michē: requieuerūt ibi. Et agnoscētes vocē adolescē-  
tis leuitē. vt tētesq illius diuersorio. dixerūt ad eū: Quis  
te hoc adduxit? Quid hic agis? Quā obcausam huc veni-  
re voluisti? Qui rñdit eis. Hec et hēc p̄stituit mihi michas  
et me mercede p̄duxit ut sim ei sacerdos. Rogauerūt autē  
eum ut p̄suleret dominū. et scire possent an p̄spero itinere  
p̄geret. et res haberet effectū. Qui rñdit eis: Ite cū pace.  
Domin⁹ respicit viā vestrā et iter quo p̄gatis. Euntes igē  
quinq viri venerūt lais: viderūtq populū habitantē i ea  
absq villo timore iuxta p̄suētudinē sidonioꝝ securū et qui  
eū. nullo eis penitus resistēre. magnarūq opū. et p̄cul a si-  
done atqz a cūctis hoibus separati. Reuersiqz ad fratres  
suos in saraa et esthaol et qd egissent sciscitantib rñderūt:  
Surgite et eamus ad eos. Cidimus enī terrā valde opu-  
lentam et vberē. Nolite negligere: nolite cessare. Eamus et  
possideamus eaz. nullus erit labor. Intrabimus ad secu-  
ros in regionē latissimā. tradetq nobis dñs locū in quo  
nullius rei ē penuria eoz q gignunt in terra. Profecti igit  
sunt de cognitione dan de saraa et esthaol sercēti viri acci-  
eti armis bellicis ascēdentesq māserūt in cariathiarim iu-  
de: q locus ex eo ipse castroz dan nomē accepit et ē post ter-  
rum cariathiarim. Inde transierūt in montē effram. Cū-  
qz venissent ad domū michē. dixerūt quinq viri q prius  
missi fuerāt ad p̄siderandā terrā lais. ceteris fratrib suis  
Nostis q in domibus istis sit ephot et theraphim et sculp-  
tile atqz p̄flatile. Cidete quid vobis placeat. Et cū paulu-  
lū declinassent igrēssi sunt domū adolescentis leuite q erat  
in domo michē. salutauerūtq eum verbis pacificis: sercē-  
ti autē viri ita ut erat armati stabat ante ostiū. At illi q igrē-  
si fuerāt domū inuenis: scuptile et ephot et theraphim at-

qz p̄flatile tollere nīteban̄. et sacerdos stabat an̄ ostiū. sex  
cētis viris fortissimis hand. p̄cul expectatib. Tulerūt igit  
tur q̄ itrauerāt scuptile ephot et idola atqz p̄flatile. Qui-  
bus dixit sacerdos: Quid facitis? Cui rñderunt: Tace et  
pone digitū sup os tuū: veniqz nobiscuz ut habeamus te  
patrē ac sacerdotē. Quid tibi melius ē ut sis sacerdos in  
domo vnius viri an in vna tribu et familia in israel? Qd  
cū audisset acquieuit sermonibus eoz. et tulit ephot et ido-  
la ac scuptile. et p̄fectus ē cum eis. Qui cū p̄gerent et ante  
se ire fecissent p̄nulos ac iūmēta. et omne qd erat p̄ciosum  
iamqz a domo michē essent. p̄cul: viri q̄ habitabāt in cedi-  
bus michē p̄clamatēs secuti sunt. et post tergū clamare ce-  
perūt. Qui cū resperixissent. dixerūt ad michaz: Quid tibi  
vis? Cur clamas? Qui rñdit. Deos meos quos mihi feci  
tulisti et sacerdotē et omnia q̄ habeo. et dicitis: qd tibi ē: Di-  
xeruntqz ei fili dan. Laue ne vltra loquaris ad nos. et ve-  
niant ad te viri aio p̄citati. et ipse cū omni domo tua peas.  
Et sic cepto itinere prexerunt. Cidēs autē micha q̄ fortio-  
res se essent: reuersus ē in domū suā. Sercēti autē viri tu-  
lerunt sacerdotē et q̄ supra diximus: venerūtqz in lais ad  
populū quiescentē atqz securū. et p̄cussent eos in ore gla-  
diū. vrbēqz incēdio tradiderūt. nullo penitus serēte p̄sidi-  
um: eo q̄ p̄cul habitarēta sidone. et cū nullo hominū ha-  
beret q̄cōs societatis ac negocij. Erat autē civitas sita in re-  
gione roob: quā rursuz extrūtēs habitauerūt in ea. voca-  
to noīe ciuitatis dan. iurta vocabulum patris sui quē ge-  
nuerat israel q̄ prius lais dicebat. Posuerūtqz sibi sculp-  
tile. et ionathan filiū gersan filiū moysi ac filiōs eius sacer-  
dotes in tribu dan vlsq ad diem captiuitatis suę. Man-  
sitqz apud eos idoli michē omni tpe quo fuit domus dei  
in silo. In diebus illis nō erat rex in israel.

C. XIX.

**H**abitas in latere mōtis effram: q̄ accepit uxorem  
de bethleē iuda. Quē reliq eū. et reuersa ē in domū p̄fis  
sui in bethleem: māsitqz apud eū quattuor mēsibus. Se-  
cutusqz ē eam vir suus volēsqz recōciliari ei atqz blādiri  
et secū reducere: habēs in comitatu puerū et duos asinos  
Quē suscepit euz et introduxit in domū patris sui. Qd cū  
audisset sacer eius. eūqz vidisset. occurrit ei letus. et ample-  
xatus ē hominē. Mansitqz gener in domo saceritibus  
dieb̄ comedēs cū eo et bibens familiariter: die autē quar-  
to de nocte p̄surgēs. p̄ficiisci voluit. Quē tenuit sacer. et ait  
ad eum: Husta prius pusillū panis et p̄forta stomachum.  
et sic p̄ficiisceris. Sederūtqz simul ac comedērūt et biberūt  
Dixitqz pater puerē ad generū suum. Quēlo te ut hodie  
b 5

hic mancas; pariterq; letemur. At ille surgens cepit vel le pfectisci. Et nihilominus obnire eū sacer tenuit. et apud se fecit manere. Mane autē facto parabat leuites iter. Lui sacer rursum. Obsecro inq; vt paululū cibi capias. et assumptis virib; donec icrescat dies. postea pfectiscaris. Come derunt ergo simul. surrexitq; adolescēs ut pgeret cū uxore sua et puer. Lui rursum locutus ē sacer. Considera q; di es ad occasum declinior sit. et ppinquat ad vespezz. Mane apud me etiā hodie et duc letū diē. et cras proficisceris ut yadas i domū tuā. Noluit gener acqescere sermonib; eius. sed statim prexit et venit ptra iebus q; altero noīe vo ca hierusalē. ducens secū duos asinos onustos et pculi nam. Iacob aderat iuxta iebus. et dies mutabat in noctē. Dixitq; puer ad dñm suū: Ueni obsecro declinem ad vrbem iebusq; et maneamus in ea. Lui rñdit dñs: Non i grediar oppidū gētis alienē q; nō ē de filiis israel. sed trās ibo vsc; gabaa. et cum illuc quenero manebimus i ea: aut certe in vībe rama. Transierunt ergo iebus. et ceptū carpe bā iter. occubuitq; eis sol iuxta gabaa quē ē in tribu beniamin: diuenterūtq; ad cā ut maneret ibi. Quo cū itrasset sedebat i platea ciuitatis et nullus eos recipe voluit hospitio. Et ecce apparuit hō senex reuertens de agro et de ope suo vespi: q; et ipse de mōte erat effraim. et pegrinus habita bat in gabaa. Nomies autē regionis illius erat filiū gemini. Eleuatisq; oculis vidit senex sedentē hominē cū sarcinulis suis in platea ciuitatis. et dixit ad eū: Unde venis et quo vadis? Qui rñdit ei: Profecti sumus de bethleem iuda et pgimus ad locū nrm q; ē in latere mōtis effraim unde ieramus in bethleē. Et nunc vadimus ad domum dei nullusq; sub tectū suū nos vult recipe. habētes paleas et fēnu in asinoz pabulū. et panē ac vinum in meos et ancille tuę vīsus et pueri q; inecū ē. Nulla re indigemus nisi hospitio. Lui rñdit senex: Pax tecū sit. Ego phebo omnia que necessaria sunt. tm̄ queso ne in platea maneam. Introduxitq; eū in domū suā. et pabulū asinis pbiuit: ac postq; la uerū pedes suos recepit eos in puiu. Illis epalantib; et post labore itineris cibo et potu reficientib; corpora. veni runt viri ciuitatis illius filiū belial. i. absq; iugo. et circūdā tes domū senis. fores pulsare ceperunt clamātes ad dñm domus atq; dicētes: Edic virū q; ingressus ē domū tuaz ut abutamur eo. Egressusq; est ad eos senex. et ait: Nolite fratres nolite facere malū hoc: q; ingressus ē hō hospitiū meū. et cessate ab hac stulticia. Dabo filiā virginē. et hic hō habet pculinā: educā eas ad vos ut humilietis eas et vīaz libidinē ppleatig: tm̄ obsecro ne scel⁹ hoc ptra natu

ram opemini in virū. Nolebat acqescere sermonib; illius Qd̄ cernēs hō. eduxit ad eos pculinā suā. et eis tradidit il ludendā. Qua cū tota nocte abusi essent: dimiserūt eā mane. At mulier recedētibus tenebris venit ad ostiū domus vbi manebat dñs suus. et ibi corruit. Mane facto surrexit hō et apuit ostiū ut cepta expleret viā. et ecce pculina eius iacebat ante ostiū sparsis in limie manib;. Lui ille putans eā q; escere loquebat: Surge ut ambulem. Qua nū bil rñdente: intelligēs q; erat mortua. tulit eā et ipso uit a sino: reuersusq; ē in domū suā. Quā cū esset ingressus arripuit gladiū. et cadaver uxoris cū ossibus suis i duodecim ptes ac frusta pculens misit in omēs termios israel. Qd̄ cū vidissent singuli pculabāt. Nunq; res talis facta ē in israel ex eo die quo ascēderunt p̄s nři de egypto vsc; in p̄sens tēpus. Ferte sentētiā. et in cōmune decernite qd̄ factō opus sit.

**E**gressi itaq; sunt omēs filij israel et piter cōgregati quasi vir vīus de dan vī bersabee et terra galad ad dñm in maspha. omēs quoq; anguli populoz et cūctē trib; israel in ecclesiā populi dī cōuenerūt quadragita milia peditū pugnatorz. Nec latuit filios beniamin q; ascēdissent filiū isrl̄ in maspha. Interrogatusq; leuita maria mulieris interficiē quō tm̄ scelus p petratū esset. rñdit: Ueni i gabaa beniamin cū uxore mea illucq; diuerti. Et ecce hoīes ciuitatis illi circūdederunt nocte domū in qua manebā volētes me occidere. et uxore meā incredibili furore libidinis verātes deniq; moriuā est. Quā arreptā in frusta concidi: music ptes in omēs terminos possessionis vīe: q; nunq; tm̄ nephas et tā grāde pasculū faciū ē in isrl̄. Adestis omēs filiū isrl̄ decernite qd̄ factō debeatō. Transq; oīs populū et quasi vīus hoīis sermone rñdit: Non recedemus i tabernacula nostra: nec suā qsc̄ intrabit domū. sed hoc cōtra gabaa in cōmune faciemus. Decē viri eligant et centū ex oībus tribubus israel et centū de mille et mille de decē milib; ut cōportet exercitū cibaria. et possimus pugnare contra gabaa beniamin et reddere ei pro scclere qd̄ ineret. Cōuenitq; vniuersus isrl̄ ad ciuitatē quasi hō vīus eadē mēte vnoq; cōsilio. et mise rūt nūcios ad omnē tribū beniamin q; diceret: Cur tm̄ ne phas in vobis reptum ē? Tradite hoīes de gabaa q; hoc flagitiū ppetrarūt ut moriant̄. et auferant̄ malū de isrl̄. Qui noluerūt fratrū suoz filioz isrl̄ audire mandatū: sed ex cōctis vrbib; que sortis sue erāt cōuenerūt in gabaa ut illis ferret auxiliū et contra vniuersum populū isrl̄ dimicarent.

Inuentis sunt vigintiquinque milia de beniamin educetur gladii propter habitatores gabaa. quod septingent*i* erat viri fortissimi ita sinistra ut dextra preliaentes. et sic fundis lapides ad certum iacientes ut capillu quoque possent procutere. et neque in altera pretem ictus lapidis deferret. Viroz quoque isrl absque filijs beniamin inuenta sunt quadraginta milia educentia gladios et paratoz ad pugna quod surgentes venerut*i*

**Consuluerutque**

Bregi, qui semetipm non indicat quod in alio re cte indicet ignorat. et si nouit fortasse quod audi*t* quod recte indicare debeat. recte tem indicare aliena merita non valz cui prosciencia proprie inno cetic nullam iudicij regula habet. hinc ec quod cu*m* tribus beniamin i carnis scelere fuisse obru ta. collectus ois israel. iniquitat v*er*ac*it* voluit. sed tem semel et iterum i bello prestratus ec. Consulito aut*e* si ad uiscendum ire debuissent ius suz. Qui iuxta impre rium divinae vocis prexit semel et secundo predicto. et tandem peccatrice tribu pene fundit*e* extixit. Quid ec ergo quod v*er*atione sceleris inslamic*is* et prius presternunt*is*. nisi quod prius ipsi purgandi sunt. pro quis alioz culpe ferunt*e*. ut ipsi iam mundi preultione ueniat quod alioz vicia corrige, re festinant. v*er*. quod sine peccato ec rest*it*: prius in illa la. mit. Ad alie na eni peccata punienda ibat sua reliquias. Reuocant ergo ad conscientia. ut prius propriia corrigit*e*. et tunc aliena reprobant*e*. v*er*. quod necesse ec. ut dum pratra nos v*er*atio divina cessat ipsa proscientia se reprobant*e*. et ad lameta penitent*ia* pratra semetipm erigat se. ne contra bonos elata z sibi humiliat*is* pratra se rigida. bonis pro oibz sit submissa ficas victimas: et sup statu suo interrogauerut*e*. Eo tpe ibi erat arca federis domin*is*. et phinees filius eleazar filii aaron propositus dom*is*. Consuluerut*ig* domin*is* atque dixerut*e*: Exire ultra debem*is* ad pugnaz pratra filios beniamin fr*at*res nros. an quod escere? Quib*o* ait domin*is*: Ascendite. Cras eni trad*at* eos in manus vestras. Posuerut*que* filii isrl insidias pro circum*u*rbis gabaa. et tercia vice sicut semel et bis pratra beniamini

exercitu produxerut*e*. Sed et filii beniamin audacter eruperut de ciuitate. et fugientes aduersarios longi prosecuti sunt ita ut vulneraret ex eis sicut primo die et secundo. et cederet pro duas semitas vertentes terga quarum una ferebat in bethel. et altera i gabaa: atque prestereret trigita circiter viros. Putauerut eni solito eos more cedere. Qui fug*at* arte simulantes inierut prosili*u* ut abstraberet eos de ciuitate et quod fugientes ad supradictas semitas produceret. Omnes itaque filii israel surgentes de sedibus suis. retulerunt acie in loco quod vocab*al* baalthamar. insidi*u* quoque quod circa urb*e* erat pauplatim se apire cepunt. et ab occidentali urb*e* precedere. Sed et alia dec*im* milia viroz de vniuerso isrl habitatores urb*e* ad certamina prouocab*at*: ingranati*u* quod bell*u* pratra filios beniamin. et non itellere*at* quod ex o*m* prete illis istaret iterum. Percussit*que* eos domin*is* in prospectu filiorum isrl. et iterfecerut ex eis in illo die vigintiquinque milia et centum viros. omes belatores et educentes gladii. Filii aut*e* beniamin cu*m* se inferores esse vidissent. cepunt fugere. Qd cernentes filii israel dederut eis ad fugiend*u* loc*u* ut ad preparatas insidias deuoniret quas iuxta urb*e* posuerat. Qui cu*m* repete de latibus surrexissent. et beniamin terga cedentibus daret: in gressi sunt ciuitate et processerut ea in ore gladii. Signu aut*e* dederat filii isrl his quos i insidiis collocauerat ut postque urb*e* cepissent. igne accenderet ut ascende*nt* in altu fumo capt*u* urb*e* demostrazet. Qd cu*m* cerneret filii israel in ipso certam*e* positi: putauerut eni filii beniamin eos fugere et instantius prosequerant*is*. cesis de exerciu eo*m* trigita viris ut viderut quasi colun*u* sumi de ciuitate procedere: beniamin quoque respiciens retro cu*m* capt*u* cerneret ciuitate et flamas in sublime ferri quod prius simulauerat fug*at*. versa facie fortius resistebat. Qd cu*m* vidissent filii beniamin. in fug*at* versi sunt. et ad vi*m* deserti ire ceperut. illuc quoque eos aduersariis prosequeribus. Sed et hi quod urb*e* succederat occurserut eis. atque ita fact*u* ec ut ex vtraque pre ab hostibus cederent. nec erat vlla re*m* morient*u*. Leciderut atque prostrati sunt ad orientale plag*u* urb*e* gabaa. Fuerut autem quod in eod*e* loco iterfecti sunt dec*im* et octo milia viroz: omes robustissimi prognatores. Qd cu*m* vidissent quod remaserat de beniamin fugerut in solitudine. et pregeb*at* ad petr*u* cui*m*ocab*u* ec remon*is*. In illa quoque fuga palaces et in diuersis t*ed*etes. occiderut quod milia viros. Et cum ultra cederet prosecuti sunt eos. et iterfecerut etiam alia duo milia. Et sic fact*u* ec ut omes quod ceciderat de beniamin i diuersis locis essent vigintiquinque milia prognatores ad bella promptissimi. Remanserut itaque de omni numero beniamin quod euadere

potuerat et fugere in solitudinem sexcenti viri: sed eruntque in petra remmō mensibus quantuor. Regressi autem filii israel omnes reliquias civitatis a viris usque ad iumenta gladio percusserunt. cunctasque urbes et viculos beniamini vorax flama consumpsit.

xxi.

**V**brauerant quoqz filij israel in  
maspha. et dixerunt: Nullus nostris dabit filius beniamin de  
filiabus suis uxore. Cerneruntqz oes ad domum dei in silo.  
et in prospectu eius sedetes usque ad vesperalem auerunt vocem. et  
magno vulnitu cepunt flere dicentes: Quare dominus deus israel  
factus est hoc malum in populo tuo: ut hodie una tribus ause  
ref ex nobis. Altera autem die diluculo prosurgentes extruxerunt  
altare: obtuleruntqz ibi holocausta et pacificas victimas. et  
dixerunt. Quis non ascendet in exercitu domini de universis tri-  
bubus israel? Brandi enim iuramento se prostrinxerat cum essent in  
maspha. iterfici eos quod defuerint: ductisque prima filii israel super  
fratre suo beniamin. cepunt dicere: Ablata est tribus una de  
israel. Unum uxores accipiunt: Omnes enim in promune iurauimus  
non daturos nos his filias nostras. Idcirco dixerunt: Quis  
est de universis tribubus israel qui non ascendet ad dominum in maspha?  
Et ecce iumenti sunt habitatores iabis galaad in illo exercitu  
non fuisse. Eo quoqz tpe cum essent in silo nullus ex eis ibi rep-  
tus est. Misericordia itaque decem milia viros robustissimos. et per-  
ceperunt eis: Ite et peccitate habitatores iabis galaadi ore  
gladii. tam uxores quam puulos eorum. et hoc erit quod obfuarde de-  
bebitis. Omne generis masculini et mulieres quod cognouer-  
unt viros iterficide. virgines autem reseruate. Inuenientque sunt  
de iabis galaad quod ringentes virgines quod nescierunt viri theorum  
et adduxerunt eas ad castra in silo in terra chanaan. Misere-  
runtque nuncios ad filios beniamin quod erant in petra remon-  
tibus et percepserunt eis ut eas suscipiant in pace. Cerneruntqz filium be-  
niamin in illo tpe. et date sunt eis uxores de filiis iabis ga-  
laad: alias autem non repipererunt quod simili modo traderent. Uni-  
uersusque israel valde doluit et egit prima super iteratione vni-  
us tribus ex israel: dixeruntque maiores natu: Quid faciemus re-  
liques quod non accepunt uxores? Omnes in beniamin semine co-  
ciderunt. et magna nobis cura ingentibus studio puidendum est  
ne una tribus deleantur ex israel. Filias enim nostras eis dare non pos-  
sumus prostricti iuramento et maledictio quod diximus: maledictus  
quod dederit de filiabus suis uxore beniamin. Ceperuntque co-  
siliu atque dixerunt. Ecce sollempnis dominus est in silo anniversaria  
quod sita est ad septentrionem urbis bethel: ad orientalem plagam vi-  
quod de bethel tendit ad siccimam. et ad meridiem oppidi lebona.  
Precepseruntque filii beniamin. atque dixerunt: Ite et latitate i-  
vineis. Cumque videritis filias silo ad ducendos choros ex-

moze pcedere : exite repete de uineis . et rapite ex eis singuli  
li uxores singulas . et pgitte in terram beniam . Quiaq; venerit  
pres eaz ac frs et aduersum vos qmri cepint atq; iurgari . di-  
cemus eis : Misericordia eoꝝ : Non enim rapuerunt eas iure  
bellantiū atq; victoꝝ . sed rogatibꝫ vt accipent non dedisti  
et a vestra pte peccatum ē . feceruntq; filii bēiamin ut sibi fue-  
rat iperatū et iuxta numerū suū rapuerunt sibi de his qd du-  
cebāt choros uxores singulas : abieruntq; in possessionem  
suā edificates vrbes . et habitates in eis . filii quoq; israel  
reuersi sunt p tribus et familiis i tabernacula sua . In die  
bus illis non erat rex in isrl : sed unusquisq; qd sibi rectū vi-  
debat hoc faciebat .

**Liber Judicum Explicit Liber Ruth Incipit.**

**¶ C.** // **I.** ¶ **D**iebus unius

**I**udicis qn iudices perant fa  
cta ē fames in terra. **A**bijtqz  
christus  
**H**omo de bethleē iuda vt pe  
s  
regione s. dyaboli qui ē prin  
ceps huius mudi  
grinaret in regiōe moabitide  
cū vxore sua. ac duobus libe  
tdeus mens rex hic ē christ⁹ cui dicit. in  
tende roct orōis mee: rex meus ⁊ d⁹ me⁹  
ris. ipse vocabat elimelech  
t.i. pulcr⁹ spulcr⁹ es amica mea etc.  
**V**xor eius noemi ⁊ duo filij. alter  
maalon. ⁊ alter chelion. euphratei  
de bethleē iuda. **I**ngressiqz regio  
nem moabitidē morabant⁹ ibi. **E**t  
mortuus ē elimelech maritus noe  
tin exilio huius mudi Ecclesia ⁊ cū doctoribus  
⁊ qz apostoli duarū plebiū sibi sociauere p̄sortiuū  
iudeoz. s. ⁊ gentiū  
mi remasitqz ipsa ⁊ cū filijs. **Q**ui  
acceperūt vxores moabitidas qz  
terruit ei. sibi sunt fideles de iudicis qui robur  
fidei ⁊ fortitudinē opationis primi preperūt  
vna vocabat orpha altera ruth.

**M**áserútqz dece ánis ibi ⁊ ambo  
mortui sunt maalon videlicet ⁊ che  
tin hac pegrinatione post ascensionē domini ⁊ ec  
clesia prophetis ⁊ aplis quoz caruit presentia te  
porali vel corpali  
**li**o. remásitqz mulier orbata duo  
bus liberis ac marito ⁊ surrexit vt

ad consummationem pleni i<sup>t</sup>electus perducerunt hi merito eufratei . et te bethleē iuda orti sunt q̄ celesti pane faciati p̄ p̄dicationem euāgeliū fructū p̄dicationis collegerūt . eufrateus eū frugifer . bethleē dōmus panis . iudas p̄fessio i<sup>t</sup>erpretat . vñ vos date illis māducare . Itē . Euntes p̄dicate euāge . lūi regni dei et alibi . elegi vos te mūndo ut eatis et fructū afferatis .

**Ruth.** Videns vel festinās vel deficiēs. in qua obediētia et credulitas  
genū designat. de q̄bō dī ppls quē nō cognoui fuiuit mibi z̄c. et alibi. ethio  
pia p̄ueniet man⁹ ei⁹ teo. **Vocabant** ergo duo ppls p̄ sanctos p̄dicatorēs  
ad p̄sortiū fidei et electorū dei ut et diuerlis gregib⁹ fieret vñū ouile.  
**Mox**enī sunt z̄c. Post p̄fectionē vñū laboris. i. te exilio hui⁹ p̄undi